
弊社では、お客様ならびに社員の健康及び安全を確保するために、新型コロナウイルス感染症予防対策として、

できる限りの衛生管理を実施しております。お客様には、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

１　業務時の手指のアルコール消毒

　業務時は定期的に手指のアルコール消毒を行い、感染症予防に努めております

２　業務時の健康状態確認

　乗務員は点呼時に各社員の健康状態の確認(検温・倦怠感及び味覚障害の有無)を行って

　おります。風邪症状・感染の疑いがある社員は、出社禁止とし自宅待機を命じております

３　貸切バス車内の換気

　ほとんどの大型バスに関しましては「外気導入モード」により車内の空気を入れ替えることが可能ですが

　全ての車輛において、お客様降車後、窓の開閉を行い、バス内の換気を行っております

※図はイメージです

　

4　貸切バス車内のアルコール消毒

　バス座席・座席の肘置き・シートベルト・バス乗降口の取手などお客様の触れる機会が

　多い箇所を重点的に、アルコール消毒を施しております

5　低濃度オゾン発生器の搭載

　車内には低濃度で長時間使用することにより人体に害なく脱臭、

　滅菌効果を得られるオゾン発生器を搭載しております

　(オゾンがウイルスの細胞膜を破壊することにより滅菌されます)

6   手指消毒用のオートディスペンサーを設置しております

　必要に応じてご乗車前のお客様の(非接触型体温計による)体温計測

　も実施しております

千葉

東京

HP https://tabitomobus.com/ 神奈川

✉ info@tabitomobus.com

バス車内における新型コロナウイルス対策について　

〒246-0002　神奈川県横浜市瀬谷区北町1-31

TEL.045-489-9152 FAX.045-489-9153

株式会社旅友　千葉･東京･神奈川営業所

〒286-0222　千葉県富里市中沢1150-6

〒194-0004　東京都町田市鶴間1872-1

TEL.0476-33-4371 FAX.0476-33-4372

TEL.042-850-7361 FAX.042-850-7362


